
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Setkání se zúčastnil Jindřich Vodička (ODS), který byl druhým polistopadovým mužem 

řídícím tento resort (2. 7. 1992 – 8. 11. 1997). A také tím ministrem, za jehož vlády se dělily 

kompetence mezi českým a slovenským úřadem v rámci dělení federace (1992). Diskutovat 

přišel také jeho nástupce Stanislav Volák (ODS). Ten vedl úřad za druhé vlády Václava 

Klause a vlády Josef Tošovského (8. 11. 1997 – 16. 7. 1998). S kolegy se potkal rovněž 

Pavel Klener (OF) – ministr zdravotnictví a sociálních věcí z let 1989 až 1990, Petr Šimerka 

– člen úřednické vlády Jana Fischera (8. 5. 2009 – 13. 7. 2010) a bývalý ministr Jaromír 

Drábek z TOP 09 (13. 7. 2010 – 31. 10. 2012). Oba sociálnědemokratičtí exministři – 

Vladimír Špidla a Zdeněk Škromach se omluvili, stejně jako současný premiér Petr Nečas, 

které resort vedl v letech 2006 až 2009. První polistopadový ministr práce a sociálních věcí 

Milan Horálek za OF (29. 6. 1990 – 2. 7. 1992) zemřel loni v listopadu. 

 

„Jsem ráda, že kolegové přijali mé pozvání a věřím, že v této tradici setkávání budeme 

pokračovat. Je užitečné vyměnit si názory a slyšet od kolegů, s jakými problémy se ve 

své době potýkali,“ řekla ministryně Ludmila Müllerová (TOP 09). 

 

Diskutovalo se nejen o tom, jaké změny v resortu práce a sociálních věcí exministři zavedli a 

jak dnes fungují, ale také o konkrétních novinkách a problémech, jako je například řešení 

česko-slovenských důchodů, využívání příspěvků na péči nebo posuzování zdravotního 

stavu. Větší debata se vedla především o minimální mzdě, kterou současné vedení MPSV 

navrhuje zvýšit o 500 korun.  

 

Štěpánka Filipová  

tisková mluvčí  

 

Ministryně Müllerová pozvala své předchůdce na úřad 
 

Ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová se dnes odpoledne setkala 

s bývalými ministry práce a sociálních věcí. Historicky první žena v této funkci se 

rozhodla zavést novou tradici, kdy se mají oficiálně potkávat lidé, kteří vytvářeli 

pravidla pro sociální politiku státu v době po listopadové změně režimu v roce 1989. 

Pozvání přijala pětice exministrů. 

Praha, 8. dubna 2013   

 


